

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 80/2017
b) Licitação Nr.: 80/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/07/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COZINHA, GAS DE COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CREAS/CRAS/SCFV DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

SUPER POSSA ALIMENTOS EIRELI - EPP (178593)

1	BANANA COMUM DE 1ª QUALIDADE IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO - Marca:	kg	90,00	0,0000	3,49	314,10
2	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca:	kg	20,00	0,0000	2,49	49,80
3	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Marca:	kg	20,00	0,0000	2,40	48,00
7	ALHO DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	3,00	0,0000	19,50	58,50
8	CENOURA DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	10,00	0,0000	2,90	29,00

Quilombo, 7 de Julho de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

SUPER POSSA ALIMENTOS EIRELI - EPP (178593)

10	TOMATE DE 1ª QUALIDADE - Marca:	kg	15,00	0,0000	3,50	52,50
11	MAÇA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO 2 - Marca:	kg	100,00	0,0000	4,50	450,00
12	ABACAXI DE BOA QUALIDADE, FIRME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Marca:	un	20,00	0,0000	5,90	118,00
Total do Fornecedor:						1.119,90

LOTE: 2

SUPER POSSA ALIMENTOS EIRELI - EPP (178593)

6	GROSTOLI PRONTO SALGADO MACIO PCT.C/APROX. 1 KG - Marca: DINARA MASSAS E CONG	kg	10,00	0,0000	17,7941	177,94
9	PÃO SOVADO C/APROXIMADAMENTE 50 G CADA - Marca: DINARA MASSAS E CONG	kg	90,00	0,0000	8,0973	728,76
13	GROSTOLI, COBERTURA DOCE, PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca: DINARA MASSAS E CONG	kg	10,00	0,0000	17,7941	177,94
14	SALGADOS FRITOS, VARIEDADES (COXINHA, PASTEL, RISOLIS) - Marca: DINARA MASSAS E CONG	un	500,00	0,0000	0,9497	474,85
15	SALGADO TIPO PALITO, FRITO, EMBALAGEM C/ 1 KG - Marca: DINARA MASSAS E CONG	kg	10,00	0,0000	17,944	179,44
16	BOLACHA CASEIRA TIPO MAIZENA, DEVERÁ CONTER AMIDO DE MILHO FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, FERMENTO E AÇÚCAR, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS, FABRICADA PERTO DO DIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, FECHADA, COM 500G. - Marca: DINARA MASSAS E CONG	pct	20,00	0,0000	5,4882	109,76
17	BOLACHA CASEIRA DE MILHO, CONTENDO AÇÚCAR, OVOS, FARINHA DE MILHO E DE TRIGO, MANTEIGA E FERMENTO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS, FABRICADA PERTO DO DIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, FECHADA, COM 500G. - Marca: DINARA MASSAS E CONG	pct	30,00	0,0000	5,4882	164,65
18	BOLACHA TIPO CASEIRA, SABOR FUBÁ E AÇUCAR MASCAVO, PACOTE COM 350G - Marca: DINARA MASSAS E CONG	pct	20,00	0,0000	5,4882	109,76
19	PÃO FATIADO PARA SANDUICHE, PACOTE COM 430G - Marca: DI PÃES	pct	20,00	0,0000	5,4982	109,96

Quilombo, 7 de Julho de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 80/2017
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

SUPER POSSA ALIMENTOS EIRELI - EPP (178593)

20	BOLO COM COBERTURA TIPO "NEGA MALUCA" EM FORMA GRANDE COM PESO APROXIMADO DE 2 KG - Marca: DINARA MASSAS E CONG	un	5,00	0,0000	33,9887	169,94
Total do Fornecedor:						2.403,00

LOTE: 4

SUPER POSSA ALIMENTOS EIRELI - EPP (178593)

22	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PARA 13 LITROS - Marca:	un	2,00	0,0000	17,4796	34,96
23	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE PARA 08 LITROS - Marca:	un	2,00	0,0000	9,9783	19,96
24	BANDEJA EM PLÁSTICO, SERVE TUDO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE APROXIMADA 5 LITROS - Marca:	un	3,00	0,0000	14,9725	44,92
25	CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE DE 3 LITROS - Marca:	un	1,00	0,0000	44,9475	44,95
26	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PCTE COM 50 UND - Marca:	pct	10,00	0,0000	4,9842	49,84
27	FACA DE INOX, GRANDE, CABO DE PLÁSTICO, LÂMINA MED. APROX. 20CM - Marca:	un	2,00	0,0000	24,9708	49,94
29	GARRAFA TERMICA EM INOX, CAPACIDADE 1.8 LTS - Marca:	un	3,00	0,0000	93,8902	281,67
30	JARRA DE VIDRO C/ CABO E TAMPA CAPACIDADE 2 LITROS - Marca:	un	2,00	0,0000	24,9708	49,94
31	TRAVESSA GRANDE DE VIDRO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 03 LITROS - Marca:	un	2,00	0,0000	33,9603	67,92
32	TRAVESSA MÉDIA DE VIDRO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 03 LITROS - Marca:	un	2,00	0,0000	32,9515	65,90
Total do Fornecedor:						710,00

LOTE: 5

SUPER POSSA ALIMENTOS EIRELI - EPP (178593)

28	FIO/CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PARA LAVA JATO - Marca:	m	30,00	0,0000	2,50	75,00
33	KIT GÁS CONTENDO: 01 MANGUEIRA E 01 VÁLVULA DEVIDAMENTE INSPECIONADA PELO INMETRO - Marca:	kit	1,00	0,0000	35,00	35,00
Total do Fornecedor:						110,00
Total Geral:						4.342,90

Quilombo, 7 de Julho de 2017.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal